
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  500 del  21-07-2021

Ufficio UFFICIO PERSONALE                                                                               CIG n.

Oggetto: RIMBORSO SOMME ANTICIPATE DAL COMUNE DI RAVANUSA
PER SERVIZIO IN CONVENZIONE PRESTATO DALL'ING.
VITTORIO GIARRATANA -  PERIODO LUGLIO/DICEMBRE 2020.

L'anno  duemilaventuno addì  ventuno del mese di luglio il Responsabile del Settore
GIARMANA GIUSEPPE

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;



- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Vista la deliberazione della G.C. n. 61 del 06.07.2020 con la quale si è preso atto
della delibera n.62  del 02.07.2020, del  Comune Ravanusa (Ag), che ha concesso
nulla osta e autorizzato l’Ing. Vittorio Giarratana, incaricato ai sensi dell’art. 110 del
Dlgs267/2000, a prestare attività lavorativa in convenzione presso questo Comune per
un massimo di 9 ore settimanali e per la durata di mesi tre, eventualmente prorogabili,
ai sensi dell’art.14 del CCNL 22.01.2004;

Atteso che con la medesima deliberazione è stato approvato lo schema di
convenzione tra i due Enti;

Vista , altresì, la deliberazione di G.M. 105 del 03.10.2020 con la quale è stato
prorogato il sevizio in convenzione prestato presso questo Ente , ai sensi dell’art.14 del
CCNL 22.01.2004 dell’Ing. Vittorio Giarratana, dipendente del Comune di Ravanusa
che, con deliberazione n. 89 del 30.09.2020, ha espresso parere favorevole;

Considerato che nelle citate deliberazioni ed in particolare nell’art. 5 della
convenzione stipulata tra i due Enti in data 07 luglio 2020, è stato disposto che gli
oneri economici e gli oneri riflessi spettanti al dipendente sarebbero stati anticipati dal
Comune di appartenenza e rimborsati da questo Ente, previa rendicontazione e
formale richiesta da parte di detto Ente;

Vista la nota introitata al prot. n. 8968 del 01.07.2021 con la quale il Comune di
Ravanusa ha richiesto il rimborso del trattamento economico, per la quota parte del
50%, dell’Ing. Vittorio Giarratana  per il periodo luglio/dicembre 2020;

Considerato, pertanto, che occorre procedere al rimborso come sopra richiesto
dal Comune di Ravanusa  per la complessiva somma di € 4.272,96 comprensiva della
quota 13̂ e di  di contributi a carico Ente;

Atteso che, detti oneri di spesa trovano copertura al capitolo  515/9 “rimborso
spese personale in distacco/comando UTC” del bilancio 2020;

Per tutto quanto precede

D E T E R M I N A

Rimborsare al Comune di Ravanusa (Ag) la complessiva somma di €. 4.272,961)
relativa al trattamento economico per il servizio in convenzione prestato presso
questo Ente dall’Ing. Vittorio Giarratana, nel periodo dal luglio/dicembre 2020,
come richiesto con nota del predetto Comune prot. n. 8968 del 01.07.2021;
Dare mandato al Responsabile dei Servizi finanziari di emettere il relativo2)
mandato di pagamento mediante bonifico bancario c/o la Tesoreria comunale -
COMUNE DI RAVANUSA IBAN: IT89B 01030 83070 000003800706, a
valere sul capitolo 515/9 dei residui passivi 2020.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARMANA GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.156 del 21-07-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



 f. to  GIARMANA GIUSEPPE

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 732/20

Lì  21-07-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.156 del 21-07-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


